97 Pero, porque las razones legales de este gravissimo Auctor sobre su pesso, y auctoridad son tan elegantes, como terminantes, aunque con grandes ventajas de nuestro caso, disculpe la molestia de su insercion la elegancia de su conveniencia. Dize pues num. 361. *ibi: Imò non solum potest eum eligere, ac nominare, sed etiam debet; cum in hoc casu electio cadat inter filios, ac descendentes ad hoc, ut eligat ex his, quem voluerit; & NISI HIS DEFICIENTIBUS non valet eligere ex agnatis, & cognatis; seu consanguineis ad suum libitum proximiorum, vel remotiorum.* Leg. *Heredes mei § 7. S. Peto 2. ff. ad Trebell. Vbi casus decisus videtur.*

98 Et num. 362. *ibi: Quapropter supra dicta conclusio limitanda est in hoc casu, quantumcumque libera sit potestas eligendi concessa ultimo possessori. Si enim habeat filios, vel descendentes, intelligenda est talis facultas ampla de eligendo in primis filios, vel nepotes; seu alios*

alios descendentes ; & NISI EIS DEFICIENTIBUS facultas eligendi non extendatur ad alios ex cognatis , vel agnatis.

99 Et num. 363. ibi : Ratio est , nam eo ipso , quod facultas concessa ad eligendum successorem in Maioratu devenit ad ultimum possessorem habentem filios , seu descendentes , censetur , quod institutor tunc voluit , ut eo casu commissarius suam exerceat facultatem inter filios , nepotes , vel alios descendentes ; & quod NISI EIS DEFICIENTIBUS , non se extendat ad alios consanguineos , contra naturalem ordinem pietatis , ex ratione Leg. Cum avus 102. ff. de Condition. & demonstrat. Leg. Cum acutissimi ; Cod. de Fideicommiss.

100 Et num. 364. ibi : Tum quia aliter non solum talis electio facta à patre reprobari debet , tanquam inofficiosa ; sed etiam tanquam facta à parente , qui tunc non erat sana mentis. Leg. 2. ff. de Inofficios. testament.

101 Luca de Linea legali dict. artic. 18. num. 5. & 6. traslada los fundamentos de Roxas , & ait num. 7. Addo , quod facultas data ad nominandum , & substituendum , quamvis sit cum clausulis effrenatis , & liberi arbitrij , restringenda est ad naturam Maioratus ; & non possit in præiudicium filiorum alios substituere , vel extraneos in præiudicium consanguineorum. Castill. lib. 5. cap. 87. num. 34. Gregor. López in Leg. 2. tit. 15. part. 2. gloss. 13. quest. 7.

102 Cuya mejor adaptacion à nuestra especie manifesta la prevencion de dos reglas.

103 La primera , que la misma doctrina , que milita en la facultad de elegir , ò nombrar dada por vn particular à vn tercero , milita en la licencia dada por Facultad Real para hazer Mayorazgo , y elegir , ò nombrar personas para su succession. D. Molin. de Primogen. lib. 2. cap. 5. num. 4. 5. & 6. Et cap. 11. num. 34. & seqq. Utrobique Addent. cap. 5. num. 4. ad fin. & num. 6. Et cap. 11. numer. 34. D. Paz de Tenur. cap. 34. num. 113. in fin. ibi : Qui omnes gravissimi scribentes casum Facultatis Regie , & commissarij equiparant. D. Castill. lib. 2. Controvers. cap. 36. per tot. Sed num. 35. & 36. Et lib. 4. cap. 36. num. 50. Et lib. 5. tom. 6. cap. 160. num. 11. sed 15. ibi : Addo nunc vnum , quod ibidem non attingi , imò nec forsam exco-gitavi tunc , Ludovicum ipsum Molinam inter dictos duos casus , quando scilicet ex commissione , aut dispositione alicuius privati libera eligendi facultas alteri conceditur , aut cum à Principe ex Facultate Regia concessa sit , nullam differentie rationem detegisse , nec verè considerari posse ; cum vno , & altero casu ex libera eligendi facultate concessa res ipsa fundamentum præcipuum capiat , & utroque equaliter militet. Vbi prosequitur. Torre de Maiorat. 1. part. cap. 27. num. 21.